
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

Zbyněk PODHRÁZKÝ
pověřen řízením Sekce zdravotní péče

Praha 17. února 2021 

Č.j.: MZDR 2302/2021-1 A/LP

MZDRX01E2KAJ

Vážený pane profesore,

obracím se na Vás, jako na předsedu Koordinační oborové rady s žádostí 

o zprostředkování informací, týkajících se přechodného ustanovení § 3 nové vyhlášky 

č. 397/2020 Sb., o vzdělávání v základních kmenech lékařů, ostatním lékařským 

fakultám a rovněž o spolupráci při řešení dopadu tohoto přechodného ustanovení 

na oblast započtení odborných praxí absolvovaných na neakreditovaném pracovišti.

Paragraf 3 výše uvedené vyhlášky řeší problematiku započtení praxe 

na neakreditovaném pracovišti a ve velké míře usnadňuje přístup ke zkouškám, 

ať už ke kmenovým nebo k atestačním lékařům, kteří se zařadili do oboru 

specializačního vzdělávání po 30. 6. 2017. Oproti předchozí vyhlášce o vzdělávání 

v základních kmenech lékařů z roku 2018 výrazně rozšiřuje jak skupinu lékařů, na které 

se „automatické" započtení praxe z neakreditovaného pracoviště vztahuje, tak i období, 

které lze započíst.

V této souvislosti se již tedy jeví většina žádostí lékařů o započtení praxe 

na neakreditovaném pracovišti, které byly zaslány na odbor vědy a lékařských povolání 

jako bezpředmětná.

Dovoluji si Vás tedy požádat o rozšíření informace o nové vyhlášce a jejích přechodných 

ustanoveních mezi lékaře zařazené do specializačního vzdělávání prostřednictvím 

Vašich komunikačních kanálů s cílem, aby si na příslušné LF, kde hodlají vykonat 

atestační zkoušku ověřili, zda se právě na jejich absolvovanou odbornou praxi 

nevztahuje výše uvedené přechodné ustanovení § 3.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, I28 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 lil, e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz

*MZDRX01E2KAJ*

mailto:mzcr@mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

r.

Dále si Vás také dovoluji požádat, že pokud se na příslušné lékařské fakulty obrátí 

jednotliví lékaři s žádostí o kontrolu absolvované odborné praxe, aby bylo těmto lékařům 

vyhověno a byla jim provedena kontrola absolvované odborné praxe.

Děkuji Vám za spolupráci.

S pozdravem

Vážený pan
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.
proděkan pro specializační vzdělávání, celoživotní vzdělávání a vnější 
vztahy 
2. LF UK 
V Úvalu 84 
150 06 Praha 5

2



Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 136198405-186593-
210224165153, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo zdravotnictví

Datum vyhotovení doložky:
24.2.2021

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Eliška Slámová

136198405-186593-210224165153

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.


		2021-02-24T15:51:54+0000
	/C=CZ/2.5.4.97=#130E4E5452435A2D3030303234333431/O=MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ ČR/OU=OSA/OU=7627/CN=Eliška Slámová/S=Slámová/G=Eliška/SN=P486943/T=referent




